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Fonden 

Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond  

Hjemsted: Svendborg  

CVR-nr.: 37 39 15 49 

 

 

 

 

 

Bestyrelse 

Søren Henrik Bøving-Andersen, formand 

Lars Erik Hornemann, næstformand 

Lars Peder Foged  

Katherine Christensen 

Bo René Hansen 

 

 

 

 

 

Revision 

Beierholm 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
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Vi aflægger hermed fondens årsregnskab for regnskabsåret 01.01.22 - 31.12.22. 

 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god 

regnskabsskik. 

 

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Det er endvidere vores opfattelse, 

at årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt 

god regnskabsskik. 

 

 

Svendborg, den 13. juni 2023 

 

 

Bestyrelsen 

 

 

Søren Henrik Bøving-Andersen Lars Erik Hornemann Katherine Christensen 

Formand Næstformand  

   

   

Bo René Hansen  Lars Peder Foged 
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Til bestyrelsen i Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond 

 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond for regnskabsåret 

01.01.22 - 31.12.22. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om fonde og visse foreninger samt god 

regnskabsskik. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overens-

stemmelse med lov om fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik. 

 

 

Grundlag for konklusion  

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 

nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregn-

skabet”. Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med internationale etiske regler for 

revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi 

har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores op-

fattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-

klusion. 

 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet  

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab i overensstemmelse med lov om 

fonde og visse foreninger samt god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væ-

sentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere fondens evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre le-

delsen enten har til hensigt at likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk 

alternativ end at gøre dette. 

 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåteg-

ning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om 
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revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinfor-

mation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet 

har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af 

årsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revi-

sion og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og op-

retholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-

sættelse af intern kontrol. 

 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne ud-

trykke en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprin-

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis 

er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års-

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 

vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fon-

den ikke længere kan fortsætte driften. 
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Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

 

Søborg, den 13. juni 2023 

Beierholm 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 32 89 54 68 

 

 

Morten Stener 

Statsaut. revisor 
MNE-nr. 32182
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LEDELSESBERETNING 2022 

 

Fondens hovedaktivitet 

Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fonds (herefter SEAF) formål er at styrke Fonden Sydfyns 

Elforsyning og datterselskabers (under ét: SEF’s) virksomhed og omdømme ved at foretage 

almennyttige uddelinger. 

 

Uddelinger kan ske til projekter, der understøtter fondens formål og bidrager til en innovativ 

udvikling på Sydfyn, herunder særligt på energi- og miljøområdet, samt at støtte idrætsmæs-

sige, kulturelle og andre almennyttige formål, der positionerer SEF som et aktiv for Sydfyn. 

 

 

Fondens vision og mission 

Det er SEAF Fondens vision at være en aktiv medspiller i en nytænkende udvikling af Sydfyn. 

 

SEAF Fondens mission er at støtte personer og fællesskaber, der er ambitiøse på egne, projek-

tets og kvalitetens vegne. 

 

SEAF Fonden ønsker at medvirke til en positiv erhvervsudvikling særligt inden for energi- og 

miljøområdet, at fremme foreningslivet og at styrke den kulturelle udvikling på Sydfyn. 

 

SEAF har et særligt fokus på innovative energi- og miljøprojekter. Det kan være almennyttige 

projekter, der har til formål at optimere energiforbruget og/eller forbedre miljøet, og det kan 

være projekter, der udnytter ny viden inden for energi og miljø til at skabe udvikling på Sydfyn. 

 

SEAF Fondens Uddelingspolitik i øvrigt fremgår af fondens hjemmeside www.SEAF.dk.  

 

SEAF støtter projekter på baggrund af ansøgninger indsendt elektronisk via fondens hjemme-

side. 

 

Fondens donationer  

SEAF gennemførte i 2022 to ansøgningsrunder. En med ansøgningsfrist den 20. marts og en 

med ansøgningsfrist den 18. september. Imellem de forud fastlagte og annoncerede ansøg-

ningsfrister har ansøgere mulighed for at indsende såkaldte HASTER ansøgninger, altså an-

søgninger vedrørende projekter, der ikke kan afvente behandling under de to fastlagte ansøg-

ningsrunder. HASTER ansøgninger behandles administrativt og forelægges efterfølgende be-

styrelsen til orientering. Ansøgninger op til kr. 10.000 afgøres af fondens direktør og ansøgnin-

ger op til kr. 50.000 afgøres af fondens direktør i forening med fondens formand. Der kan mak-

simalt uddeles kr. 200.000 pr. år under HASTER ordningen.  
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Fra og med ansøgningsrunden september 2021 overgik SEAF til at modtage ansøgninger gen-

nem ansøgningssystemet Grant Compass. Der er link til ansøgningsskemaer på fondens hjem-

meside SEAF.dk.  

 

Fonden uddelte i 2022 i alt kr. 1.849.414 til i alt 73 projekter efter modtagelse af i alt 143 ansøg-

ninger. I forårsrunden modtog fonden i alt 56 ansøgninger og i efteråret i alt 68 ansøgninger, 

og i HASTER puljen modtog fonden i alt 19 ansøgninger. I alt 51% af de indsendte ansøgninger 

blev således tilgodeset med en donation.  

 

I 2022 tilbageførtes kr. 86.250 fra projekter, der ikke kunne gennemføres. Nettobevillingerne i 

2022 blev således kr. 1.763.164.  

 

De enkelte modtagere af donationer samt donationernes størrelse fremgår af fondens hjemme-

side www.SEAF.dk. 

 

 

Fondens økonomiske aktivitet og forhold  

Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond er registreret pr. 25. januar 2016. Fondens aktiver ved 

stiftelsen udgjorde kr. 20.000.000, som var indbetalt kontant.  

 

I.h.t fondens vedtægter frigives hvert år af fondens bundne kapital pr. 1. februar kr. 2 mio., som 

anvendes til uddeling.  

 

Fonden har i 2022 modtaget en donation fra SEF Fonden på kr. 2 mio. SEF Fonden har i marts 

2022 besluttet at uddele kr. 10 mio. til SEAF over en periode på 5 år med kr. 2 mio. om året 

under forudsætning af, at bestyrelsen i SEF Fonden formelt hvert år kan godkende uddelingen 

af de kr. 2 mio. på baggrund af en konkret vurdering og stillingtagen til, at uddelingsbetingel-

serne er opfyldt herunder blandt andet, at det ud fra en samlet vurdering af økonomien for SEF 

Fonden og den underliggende koncern er forsvarligt at uddele de kr. 2 mio. til SEAF det på-

gældende år. 

 

Fonden uddelte i 2022 i alt kr. 1.849.414 til almennyttige formål. 

 

Årsresultatet for 2022 blev på kr. 984.466. Resultatet er som forventet. 

 

Bevilgede, men endnu ikke udbetalte donationer udgør kr. 1.053.000. 

 

Fondens finansielle stilling og resultatet af fondens drift i det forløbne år fremgår i øvrigt af 

efterfølgende resultatopgørelse for 2022 og balance pr. 31.12.2022. 
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Fondens organisation  

Bestyrelsen for Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond består af 5 medlemmer, hvoraf 2 med-

lemmer udpeges af Svendborg Kommune og 3 medlemmer udpeges af Fonden Sydfyns Elfor-

syning (SEF). 

 

Valgperioden for bestyrelsesmedlemmer er 4 år. Genvalg kan finde sted. 

 

Bestyrelsesmedlemmer: 

 

Søren Bøving-Andersen, formand – udpeget af SEF, indtrådt december 2015, og genudpeget i 

december 2019 

 

Lars Erik Hornemann, næstformand – udpeget af Svendborg Kommune, indtrådt december 

2015, og genudpeget i december 2019. 

 

Katherine Richardson Christensen – udpeget af SEF, indtrådt december 2015, og genudpeget 

i december 2019. 

 

Bo Hansen – udpeget af Svendborg Kommune, indtrådt december 2019. 

 

Lars Peter Foged – udpeget af SEF, indtrådt i januar 2023. Lars Peter Foged er indtrådt i stedet 

for Anders J. Banke, der er fratrådt sin stilling i SEF i januar 2023, hvorfor han iht. SEAF-ved-

tægten §5 stk. 5 er udtrådt af SEAF bestyrelsen 

 

Bestyrelsesmedlemmerne modtager diæter, men ikke honorar for bestyrelsesarbejdet. 

 

Oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer fremgår af fondens hjemmeside 

www.SEAF.dk  

 

Fondens personale omfattede i 2022 direktør Anders J. Banke, som ikke modtager særskilt ve-

derlag for opgaven, og af fondskoordinator Kurt Sorknæs, som er ansat svarende til i gennem-

snit 10 ugentlige timer. Direktør Anders J. Banke har i januar fratrådt sin stilling. 

 

Der er indgået administrationsaftale med SEF A/S. Det er aftalt, at SEF varetager de admini-

strative opgaver for SEAF med udbetaling af donationer, lønadministration, bogføring og regn-

skabsudarbejdelse etc.  

 

Bestyrelsen har i 2022 besluttet i gensidig forståelse at opsige administrationsaftalen med SEF, 

og at indgå en tilsvarende aftale med Grant Compass A/S. Aftalen med Grant Compass træder 

i kraft så snart dette er muligt. Samtidig blev det besluttet at skifte revisor til Statsautoriseret 

revisor Beierholm A/S med virkning fra 2022, og at skifte bank til Nykredit Bank så snart dette 

er muligt. 
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Det er aftalt, at SEF stiller en fysisk arbejdsplads til rådighed for fondskoordinatoren. 

 

 

Forventninger til fremtiden 

Ifølge fondens vedtægter frigives hvert år fra 2016 kr. 2 mio. af fondens bundne kapital, som 

skal anvendes til almennyttige uddelinger. Fonden planlægger 2 ansøgningsfrister om året – i 

marts og september. Rammen for donationer 2023 er således kr. 1 mio. pr. ansøgningsfrist. 

 

Fondens bestyrelse vurderer løbende om fonden lever op til sit formål om at styrke Fonden 

Sydfyns Elforsyning og datterselskabers virksomhed og omdømme. 

 

 

Begivenheder indtruffet efter balancedagen 

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke 

fondens finansielle stilling væsentligt. 
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  2022 2021 

Note  DKK DKK 

     

Donationer, SEF 2.000.000 0 

 Renteindtægter, obligationer 44.496 50.643 

 Renteindtægter, bankindestående 223 25 

 Udbytter, værdipapirer 126.305 89.940 

 Urealiseret og realiseret kursgevinster  22.681 306.906 

 Indtægter i alt 2.193.705 447.514 

 Urealiseret tab på værdipapirer -766.634 0 

 Realiseret tab på værdipapirer -107.307 -128.168 

 Renteudgifter, bankindestående -6.179 0 

 Revision og regnskabsmæssig assistance -10.000 -20.125 

 Regulering af tidligere års revision -20.875 0 

 Administration -62.500 -62.500 

 Markedsføring -37.140 -21.957 

 Bankgebyrer og porteføljemanagement -23.678 -25.029 

 Øvrige omkostninger -2.158 -8.598 

 Lønninger -167.578 -126.163 

 Diæter og kørsel, bestyrelse -5.190 -8.250 

 Omkostninger i alt -1.209.239 -400.790 

 Resultat før skat 984.466 46.724 

 Skat af årets resultat   0 0 

 Årets resultat 984.466 46.724 

    

    

 Resultatdisponering   

    

 Årets resultat 984.466 46.724 

 Frigivet af fondens bundne formue  2.000.000 2.000.000 

 Tilbageført fra projekter, som ikke kunne gennemføres 86.250 120.000 

 Overført fra tidligere år 439.678 204.929 

 Til disposition for bestyrelsen 3.510.394 2.371.653 

    

 Beløbet fordelt således:   

    

 Almennyttige og –velgørende uddelinger 1.849.414 1.931.975 

 Henlagt til senere anvendelse 1.660.980 439.678 

 Disponeret i alt 3.510.394 2.371.653 
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 AKTIVER   

  31.12.22 31.12.21 

Note   DKK DKK 

     

Bunden formue 4.000.000 6.000.000 

 Bundne aktiver i alt 4.000.000 6.000.000 

 Værdipapirer 6.366.308 7.236.591 

 Konsolidering til den bundne formue -4.000.000 -6.000.000  

Bankindestående 349.939 798.557 

 Tilgodehavender udbytteskat 25.763 14.018 

 Disponible aktiver i alt 2.742.010 2.049.166 

 Aktiver i alt   6.742.010 8.049.166 

    

    

 PASSIVER   

    

    

1 Bunden egenkapital 4.000.000 6.000.000 

2 Henlagt til senere anvendelse 1.660.980 439.678 

 Egenkapital i alt   5.660.980 6.439.678 

    

 Bevilligede uddelinger, ej udbetalt 1.053.000 1.599.975 

 Hensatte forpligtelser i alt 1.053.000 1.599.975 

     

Anden gæld   0 9.512 

 Skyldig A-skat, AM-bidrag og feriepenge 18.030 0 

 Skyldigt revisionshonorar 10.000 0 

 Gældsforpligtelser i alt 28.030 9.512 

 Passiver i alt   6.742.010 8.049.166 
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GENERELT 

Fondsregnskabet er udarbejdet og opstillet i overensstemmelse med lov om fonde og visse 

foreninger samt god regnskabsskik  

 

Årsrapporten er aflagt efter sammen regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kro-

ner.  

 

 

RESULTATOPGØRELSE 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der ved-

rører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede 

og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, transaktioner i fremmed 

valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelse samt tillæg og godtgørelse under acon-

toskatteordningen mv.  

 

 

Administration og øvrige omkostninger 

I administration og øvrige omkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse 

og administration, herunder omkostninger til bestyrelse, løn, forplejning samt øvrige admini-

strationsomkostninger.  

 

 

Skatter 

I resultatopgørelsen indregnes fondsskat med 22% af årets skattepligtige indkomst. 

 

Skyldig/tilgodehavende skat indregnes i balancen. Fonden indregner ikke udskudt skat for 

midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, idet eventuelle 

udskudte skatter forventes udlignet ved fremtidige uddelinger eller hensættelser. Udskudt skat 

oplyses i noterne som en eventualforpligtelse. 

 

 

BALANCE 

På aktivsiden sker der en opdeling af aktiverne, således at den bundne kapital stemmer 

overens med den bundne del af aktiverne. 

 

Konsolidering af årets resultat, som på balancedagen ikke fysisk er overført til bundne reserver, 

præsenteres i en særskilt post benævnt ”Konsolidering” under henholdsvis bundne og dispo-

nible aktiver. 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: U
VA

LU
-Q

CP
W

B-
W

EF
CP

-G
PH

EB
-L

Q
E3

E-
J3

TU
X



 

 

 

 

Anvendt regnskabspraksis 

 

Sydfyns Elforsynings Almennyttige Fond  

15 

Værdipapirer 

Værdipapirer består af investeringsforeninger og obligationer, der måles til dagsværdi på ba-

lancen.  

 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til nominel værdi. 

 

 

Likvide beholdning 

Likvide beholdning omfatter indeståender i pengeinstitutter.  

 

 

Egenkapital 

Egenkapitalen er opdelt i bunden og henlagt til senere uddeling. Fordelingen foretages i hen-

hold til vedtægterne. 

 

 

Uddelinger 

Uddelinger føres direkte over henlagt til senere uddeling, og omfatter de i året foretagne udbe-

talinger samt hensættelser til senere uddeling.  

 

 

Gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amor-

tiseret kostpris, hvilket svarer til nominel værdi.
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  31.12.22 31.12.21 

  DKK DKK 

 1. Bunden egenkapital    

    

 Indskudt kapital 20.000.000 20.000.000 

 Frigivet pr. 01.01 -14.000.000 -12.000.000 

 Årlig frigivelse -2.000.000 -2.000.000 

 Saldo pr. 31.12 4.000.000 6.000.000 

    

    

    

    

 2. Henlagt til senere uddeling   

    

 Saldo pr. 01.01 439.678 204.929 

 Årets resultat 984.466 46.724 

 Årlig frigivelse 2.000.000 2.000.000 

 Tilbageført fra projekter, som ikke kunne gennemføres 86.250 120.000 

 Årets bevillinger -1.849.414 -1.931.975 

 Saldo pr. 31.12 1.660.980 439.678 

    

    

    

    

 3. Eventualforpligtelser   

    

 Fonden har skattemæssigt hensat DKK 1.365.316 til senere uddeling. Såfremt fonden ikke ud-

deler denne indenfor en 5-årig periode, vil hensættelsen blive efterbeskattet.  
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